

## Vastaus valtuustoaloitteeseen / Valtuutettu Veli-Matti Laitisen aloite 27.3.2023 penkkien lisäämisestä kunnan alueelle

Elinvoimalautakunta 05.09.2023 § 102  
183/00.01.03.00/2023

Kunnanvaltuutettu Veli-Matti Laitinen on tehnyt valtuustoaloitteen penkkien tarpeen kartoittamiseksi ja tarvittaessa lisäämiseksi Vihdin kunnan alueelle. Aloitteessa esitetään myös Lahjoitus ja testamenttirahaston varojen käyttämismahdollisuuden selvittämistä käyttötarkoitukseen. Aloite on esityslistan liitteenä.

Tilannekuva:

Kunnallistekniikka on asentanut keväisin noin 65 penkkiä ympäri Vihtiä. Asentaminen kuljetuksineen, kiinnityksineen ja asukkaiden toiveiden sekä muuttuneiden tilanteiden mukaisine muutoksineen vie työparilta noin kaksi työviikkoa. Kunnallistekniset palvelut on kunnostanut puupenkit. Rakenteita on jouduttu korjaamaan sekä poistamaan töhryjä ja uudelleen maalaamaan. Tämän työvaiheen arvioidaan kestävän kaksi viikkoa työparilta. Lisäksi joudutaan uusimaan vuosittain arviolta 10 % penkeistä ilkvallan vuoksi. Penkkejä on myös kiinteästi asennettuina puistoissa ja ulkoilu-alueilla.

Penkkejä toivotaan lisäävän erityisesti kaava-alueille, joissa virkistyskäytön lisäksi ne toimivat vanhusten ja liikuntarajoitteisten ihmisten ulkoilun mahdollistajina tai puuttuessaan jopa liikkumisen esteinä. Liikkuvan Vihdin tavoitteena on edistää aikuisväestön liikkumista. Tätä voitaisiin toteuttaa lisäämällä penkkejä ja kuntoilupisteitä esim. leikkipaikkojen yhteyteen. Penkkejä ja nojailukaiteita voidaan ohjeistaa käyttämään kuntoiluvälineinä ja venyttelytelineinä. Penkeillä ja pöytäpenkkiryhmillä on myös sosiaalinen aspekti. Parhaimmillaan ns. pitkäpöytä, toisin sanoen pitkä jono/rykelmä pöytiä mahdollistaisi erilaisten tapahtumien (yhteisruokailu, kirpputori, yhteislaulu jne.) järjestämisen.

Roska-astiat voidaan sijoittaa penkkien ja mahdollisten nojailukaiteiden yhteyteen. Kunnossapidon näkökulmasta roska-astioiden yhteydessä tulisi olla astia tupakantumpeille, kierrätysnäkökulmasta myös pantillisten tölkkien ja pullojen keräily tulisi mahdollistaa. Kiinteästi asennettujen penkkien käyttäminen ja alustojen kattamiset hoitovapailla materiaaleilla (esim. kiveys tai betonilaatta) vähentävät huoltotarvetta. Nämä toimet helpottaisivat kunnossapitoa ja passiivisesti näin edesauttaisi alueiden siistinä säilymistä ja säilyttäisi näkymiä harmonisempina ja tasokkaampina.

Penkeistä aiheutuu suuret kustannukset ilkvallastaisten tuhoamisten ja töhrimisien vuoksi. Nykyinen puunsuojaus aiheuttaa kansienlautojen nopeahkoa heikkenemistä. Olisi tärkeää, että materiaaliksi voidaan valita helppohoitoinen materiaali kuten metalli tai kivi. Penkeissä tulisi olla mahdollisimman vähän töhrittävää pintaa, joten hankittavaksi kannattaa

harkita useimpiin paikkoihin selkänöjattomia penkkejä varustettuina käsinojalla toisessa päässä nousujen ja laskeutumisien helpottamiseksi. Tämä mahdollistaisi penkin käyttämisen myös kuntoiluvälineenä (mm. vatsa- ja selkälihasliikkeet).

Metalliset julkitilakalusteet ovat huomattavasti kalliimpia mutta myös kestäviä. Nykyisistä irtopenkeistä voidaan arvioida olevan vaihdettavissa kiinteästi asennettaviin noin 23 kappaletta. Näiden avulla voidaan toteuttaa uusien toiveiden mukaisia penkkien sijoituspaikkoja, joiden toteuttamiseen voitaisiin kysyä asukkaiden mielipiteitä esim. karttaohjelman avulla.

Valmistelija	Ville Könönen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 0421 347
Esittelijä	Tekninen johtaja Ville Könönen
Ehdotus	Elivoimalautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että penkkien tarvetta kartoitetaan aina keväisin ja penkkejä lisätään tarvittaessa käytössä olevien resurssien puitteissa. Lahjoitus- ja testamenttirahastoja hyödynnetään mikäli mahdollista. Penkkien uusimisessa huomioidaan kokonaisuudet ja hankittavissa tuotteissa huomioidaan pitkäikäisyys ja kestävyys. Valtuustoaloite katsotaan loppuunkäsitellyksi.
Päätös	Lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.
Tiedoksi	